17 Tentang riwayat hidup Miskawaih dapat dibaca pada bagian awal dari bukunya Tahdhi >b al-Akhla >q wa-Tat }hi >r al-
A’raq. Antara lain disebutkn bahwa nama lengkapnya ialah Ahmad b. Muhammad b. Ya’qub b. Miskawaih,
dengan laqab Abu Ali. Berasal dari Rayy, menetap di Isfahan dan meninggal di kota tersebut pada tahun 421 H/
1030 M. Dia menguasai berbagai bidang ilmu, seperti kimia, filsafat, logika, sastra, dan sejarah. Dikenal juga
dengan sebutan al-kha>zin, karena pernah menjabat sebagai sekretaris di perpustakaan Ibn al-‘Amid dan ‘Adud al-
Dawlah, penguasa Bani Buwaihid di masanya.